



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2019 № 4216-па

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.08.2014 № 1411-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет**:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.08.2014 № 1411-па (в ред. от 11.11.2019) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе IX Паспорта Программы цифры «788 168,9» заменить цифрами «815 449,1», цифры «23 861,8» заменить цифрами «52 637,3», цифры «106 088,7» заменить цифрами «104 593,4».

1.2. Раздел II Программы:

1.2.1. В абзаце 1 слова «зарегистрированных и осуществляющих деятельность» заменить словами «состоящих на учете в налоговом органе».

1.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Цель и задачи программы направлены на достижение результатов национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»».

1.3. В приложении № 1 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» и их значениях» к Программе:

1.3.1. Строку 2.1 изложить в следующей редакции:

2.1	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,	единиц	37	111	146	132	159	149	73	108	878
-----	---	--------	----	-----	-----	-----	-----	-----	----	-----	-----

	получивших финансовую поддержку										
--	---------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1.3.2. Строку 2.2 изложить в следующей редакции:

2.2	Количество хозяйствующих субъектов, получивших имущественную поддержку	единиц	5	5	5	5	5	15	5	5	45
-----	--	--------	---	---	---	---	---	----	---	---	----

1.3.3. Строку 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1	Количество организаций, включенных в перечень организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства	единиц	2	1	1	1	0	2	1	1	7
-----	--	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---

1.4. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» к Программе в графе 7 «Значение (по годам реализации)»:

1.4.1. В пункте 1 цифру «846» заменить цифрой «878».

1.4.2. В подпункте 1.1 цифры «2019 — 16» заменить цифрами «2019 — 12».

1.4.3. В подпункте 1.3 цифры «2019 — 17» заменить цифрами «2019 — 24».

1.4.4. В подпункте 1.7 цифры «2019 — 2» заменить цифрами «2019 — 15».

1.4.5. В подпункте 1.8 цифры «2019 — 7» заменить цифрами «2019 — 12».

1.4.6. В подпункте 1.10 цифры «2019 — 6» заменить цифрами «2019 — 19».

1.4.7. В подпункте 1.11 цифры «2019 — 5» заменить цифрами «2019 — 6».

1.4.8. В подпункте 1.15 цифры «2019 — 1» заменить цифрами «2019 — 7».

1.4.9. В подпункте 1.18 цифры «2019 — 2» заменить цифрами «2019 — 3».

1.4.10. В пункте 2 цифру «35» заменить цифрой «45».

1.4.11. В подпункте 2.1 цифры «2019 — 5» заменить цифрами «2019 — 15».

1.4.12. В подпункте 3.1 цифры «2019 — 1» заменить цифрами «2019 — 2».

1.5. В приложении № 3 «Сведения о мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы» к Программе пункт 24 в графе «Реквизиты (в случае, если утвержден)» дополнить абзацем следующего содержания:

«от 11.10.2019 № 3216-па».

1.6. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.7. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента экономического развития аппарата администрации города Южно-Сахалинска.